
*** *** *** 
ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAc;:AO N° 2018.07.04.1. (Fundamento: Art. 25, inciso Ill, 
da Lein° 8.666/93). Partes: o Municipio de Missiio Velha, atraves da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a empresa SOL TEIROES DO 
FORRO GRA VA<;:OES E EDI<;:OES MUSICAIS L TDA - EPP. ~ 
Contratacao de show artistico da Banda Solteirocs do Forro, a sc realizar 
durante as festividades alusivas aos 154 anos de emancipacao pol ltica do 
Municipio de Missiio Velha/CE. Valor do Show: R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais). Signatarios: Jsaque Evangelista Cruze Jose Raimundo 
de Lima. Missiio Velha/CE, 05 de Julho de 2018. 

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Pregao Eletronico N° 06.004/2018. 0 
Pregoeiro do Municipio toma publico para conhecimento dos interessados 
que, no pr6ximo dia 20/07/2018 as 09h30min (horario de Brasilia), no 
endereco eletronico www.bll.org.br -"Acesso Jdentificado no link - 
acesso publico", estara realizando licitacao, Cujo objeto: Registro de preco 
para futuras e cvcntuais aquisicocs de nitrogenio liquido de intcresse da 
Seeretaria de Desenvolvimento Agropecuario Reeursos Hidricos e Meio 
Ambiente. tudo conforme especificacces contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edita!, o qua] se eneontra disponivel no endereco 
eletronico acima e no portal de licitacoes: www.tce.ce.gov.br/Ilcitacoes. 
Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AV ISO DE LICIT Ac;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2018.07.06.l. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missao 
Velha/CE torna publico, para conhecimento dos interessados que estara 
realizando, eertame lieitat6rio na modalidade Pregao n° 2018.07.06.1, do 
tipo presencial, cujo objeto e contratacao de services especializados a serem 
prestados na locacao de sistemas informatizados de Licitacao e Tributo, 
destinados ao atendimento das necessidades administrativa da Secretaria 
Municipal de Financas de Missiio Velha/CE, conforme especificacoes 
eontidas no Edita! Convocat6rio c seus anexos, com a abertura do certame 
marcada para o dia 23 de Julho de 2018, as 09:00 (nove) horas. Mai ores 
informacoes na sede da Comissiio de Licitacao, sito na Rua Santos Dumont, 
n" 64 - Centro - Missao Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no 
horario de 08:00 as 12:00 hs. Missiio Velha/CE, 06 de Julho de 2018. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

..... - aplll1ird6fo<ttclf 
niiapm,SM!la 

FSC"C12U031 

MISTO 

EST ADO DO CEARJ\- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECON6MICO -, ATRAVES DA COMJSSAO DE LICITA<;:AO, 
LOCALIZADA A TRA VESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, 
PARAMBU-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 
DE JULHO DE 2018, AS 09:00 HORAS, ABRIRA LICJTA(:A.O NA 
MODALIDADE TOMADA DE PRE<;:OS N.0 2018.07.06.001 - SEINFRA, 
CUJO OBJETO EA CONTRA T A<;:A.O DA PREST A<;:AO DE SERVI COS 
TECNICOS PARA ELABORA<;:A.O DE PROJET.OS ARQUITETONICOS 
EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE PARAMBU. 0 
EDIT AL POD ERA SER RETIRADO NA COMISSAO DE LICIT A<;:AO, 
NO ENDERE<;O ACIMA, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO 
PUBLICO DE 08:00H AO 12:00H OU PELO PORTAL DO TCE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. PARAMBU-CE, 06 DE JULHO DE 
2018. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

ESTADO no CEARA- PREFEITURA l\ll'.'l!C!PAL DE .JAGUARIBE 
- AVISO DE CHA'.'11ADA l'UBLICA N° 03.07.01/2018. A Secretaria 
Municipal de Sande de Jaguaribc, torna publico que se encontra a disposicao 
dos interessados o processo Chamada Publica para Credenciamento N° 
03.07.01/2018, cujo objcto e Contratacao de Entidade de Direito Privado 
sem Fins Lucrativos. Qualificada co,mo Organizacao Social na Area de 
Atuacao de Atencao em Saude, no Ambito do Municipio de .Taguaribe, 
para a Gestao, Operacionalizacfio e Execucao dos Services de Saude para 
Unidadc de Pronto Atcndimcnto - UPA PORTE I cm Jaguaribc, com data 
de abcrtura para o dia 08 de agosto de 2018 as l 4:00 horas, rcccbimento 
dos envelopes de 07:30 as 11 :30 horas, Referido edital podera ser adquirido 
no sitio http://www.tcc.ce.gov.br/licitacoes ou na Comissao Permanente de 
Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego 
Mouriio, 216 altos, Centro, a partir da data desta publicacao. no horario de 
expcdiente ao publico de 07:30 a 11 :30 horas. Jaguaribc/CE, 06 de julho 
de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz - Sccretaria de Saul!fy,itilllen, 

~e ~ 
-l'** *** *.,...* ~o t¥Q 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICl~E CARIRl'lJ~ {'- 
- CEARA - A VISO DE ADIAMENTO - 0 PRES! NTE DA CPt [IA ~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA<;U- ARA. llEJ lll!.0 DE :, 
SUAS A TRIBUI<;:OES, COM UN I CA AOS INT~ESSADOS P 
CONCORRENCIA Pl.lBLICA N" 2018.05.28.02, TlPO MENOR PR O 
CUJO OBJETO EA CONTRATA<;AO DE SOA JUR' , • 
PARA PRESTA(;AO DE SERVJ(;OS NA REF v 
RECREIO PARAISO (SALDO REMANESCENT ,NO Mtf& JO 
DE CARIRIACU-CEARA., FICAR ADIADA PA =DIA_18 DE . 
JULHO DE 2018, AS 09:00 HORAS, NA SALA DA · SSAO D 
LICITA<;:A.O NO ENDERECO DA PREFEITURA NA R ~ . 
RECREIO PARAISO S/N, CARIRIA<;:U - CEARA. DEVIDO A 
IMPETRA<;:A.0 DE RECURSO PELA EMPRESA: NORDESTE 
CONSTRU<;:OES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, INSCRITA NO 
CNPJ N.0 22.795.820/0001-3 I. CARIRIA(:U/CEARA, EM 09 JULHO DE 
20 I 8. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PRESEIDENTE DA CPL. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - 0 Secretario de 
!nfraestrutura torna publico a ANULA<;:AO da Concorrencia Publica 
N° 04.04.003/2018, cujo objeto: Execucao de services de abastecimcnto 
de agua nas localidades, Sitio Lima dos Pedros, Oiticica, Boa Vista dos 
Vicentes, Forquilha/ Acudinho/Campos I, para atender as necessidades da 
Secretaria de Jnfracstrutura. Fica aherto o pruzo recursal prcvisto no art. 
109. inciso J, alinca "c". Antonio Audir do Carmo Souza. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAAA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE - SECRETARIA 
DE GESTA.O OR(:AMENTARIA E FINAN(:AS, CONTRATADA: 
UNISOL PROJETOS E SISTEMAS L TDA: PELO VALOR GLOBAL 
DER$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) OBJETO: SERVI<;:O 
DE IMPLANT Ac;:Ao, INST ALAc;:Ao, MIGRAc;:Ao DE DADOS 
CUSTOMIZA<;:A.O E TREINAMENTO TECNICO PARA SETOR DE 
TRIBUTOS DO MUNICIPIO DE PARAMBU-CE •. PROCEDIMENTO 
LICIT A TO RIO: TO MADA DE PREc;:os N° 2018.06.06.001-SEFIN. 
PRAZO DE EXECUc;:AO: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
DOTAC::OES ORC::AMENTARIAS: 05.05.04.122.0401.2.005 
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINA PELA 
CONTRA T ANTE: W ANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GEST.AO ORl;AMENTARIA 
E FINAN<;:AS. ASSINAM PELAS CONTRATADAS: FRANCISCO 
LUCIANO BARROS DATA DA ASSINATURA: 02/07/2018. ARTUR 
VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;U - CEA RA - EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNI Cf PIO DE CARIRIA<;:U/CEARA, TORN A PUB LICO O EXTRA TO 
DO CONTRATO N° 2018.07.04.01, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N" 2018.06.04.01. DOTAc;:AO ORC:AMENTARIA: 
0503. J0.301.0026.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
OBJETO: AQUISI(:A.O DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES ODONTOLOGICOS PARA SEREM USADOS NAS 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNTCIPIO DE CARIRIA<;:U- 
CE. VIGENCIA DO CONTRA TO: A PARTIR DA SUA ASSJNATURA 
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: CRALAB 
SAU DE A TACADO EIRELI - ME. ASS INA PELA CONTRA TADA: 
FRANKLIN ALVES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MA YSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 147.499,98 
(CENTO E QUARENTA E SETE MIL, QUA TROCENTOS ENO VENT A 
E NOYE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). CARIRTA<;:U/ 
CEARA, EM 09 DE JULHO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR - SECRET ARIA MUNICIPAL DE SA UDE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAc;:U - CEARA - AVISO DE JULGAMENTO DE 
LICITAc;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.05.07.01, CUJO O 
OBJETO EA CONTRATAc;:AO DE EMPRESA PARA PRESTA<;:AO 
DE ssnvrcos DE LOCA<;AO DE VEiCULOS DESTINADOS A 
ROT AS COMPLEMENT ARES DO TRANSPORTE ESCOLAR 
NO MUNICIPIO DE CARIRIAc;:U/CEARA. 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA(:U-CEARA TORNA 
PUBLICO O RESULTADO DO CERTAME EM REFERENCJA, 
E INFORMA QUE FOi JULGADA VENCEDORA A LICITANTE 
GLOBAL EMPREENDIMENTOS L TOA- ME, INSCRITA NO CNPJ 
N." 01.633.600/000!-50, COM VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE 
A QUANTIA DE RS 226.160,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, 
CENTO E SESSENT A REAIS). A AT A DA REUNIA.O DA SES SAO 
ENCONTRA-SE A DISPOSic;:Ao DOS INTERESSADOS, PARA 
CONSUL TA, DAS 08:00HS ASJ2HS NA SALA DE COMISSA.O NA 
RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAc;:U - CEAAA. 
CARTRTA<;:U/CEARA. AOS 09 DE JULHO DE 2018. JOSE LENOS 
BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA Mt.:NICIPAL DE 
CARIRIA<;U - EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPJO 
DE CARIRIA<;U/CEARA TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2018.07.04.02, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITA<;AO N.0 2018.06.19.0l. DOTA<;AO ORC:AMENTARIA: 
0503.10.302.0027. l.076. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
OBJETO: AQUISICAO DE VEiCULOS TIPO AMBULANCIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DO MUNICfPIO DE CARIRIA<;:U-CEARA, CONFORME 
ESPECIFICA<;:AO JUNTO AO TERMO DE REFERENCIA. VIGENCIA 
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: VEREDA COMERCIO 
DISTRIBUIDOR DE VEiCULOS E MAQUINAS LTDA. ASSINA PELA 
CONTRA TADA: WJLLIAWS HENRIQUE PARENTE DE CASTRO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 142.000,00 (CENTO E QUARENTA E 
DOIS MIL REAIS). CARIRIACU/CEARA, EM 09 DE JULHO DE 2018. 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR- SECRET ARIA MUNICIPAL 
DESAUDE. 

DIA.RIO OFICIAL DO ESTA DO SERIE 3 I ANO X N''l 26 I rORTALEZA, 09 DE J~JLHO DE 2018 


